МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЖАКСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.М. ФРОЛОВА»
РЖАКСИНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

01.09. 2023 г.                     р.п. Ржакса                               № 274

     Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/24 учебном году

               В соответствии с приказом отдела образования администрации
Ржаксинского  района  от  30.08.2023г.  №  83  «Об  организации  проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном
году на территории Ржаксинского округа», в целях выявления и развития у
обучающихся  творческих  способностей  и  интереса  к  научной  (научно-
исследовательской)  деятельности,  пропаганды  научных  знаний,
ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.  Провести школьный этап всероссийский олимпиады школьников
в 2023/24 учебном году для обучающихся по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования по общеобразовательным
предметам:

-  истории,  географии,  литературе,  иностранным языкам (английский,
немецкий,  французский),  русскому  языку,  экологии,  обществознанию,
экономике,  праву,  искусству  (мировой  художественной  культуре),
физической культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности;

-математике,  информатике,  химии,  биологии,  физике,  астрономии  с
использованием платформы «Сириус.курсы» Фонда «Талант и успех»;

-школьный  этап  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023/24
учебном году для обучающихся по образовательным программам начального
общего  образования  по  общеобразовательным  предметам:  математике,
русскому языку.

    2.Назначить школьным координатором за проведение Олимпиады
библиотекаря школы Дякину Ольгу Николаевну.
             3.Ознакомить родителей (законных представителей) в письменной
форме с Порядком проведения Олимпиады, местами и сроками проведения
школьного этапа Олимпиады.
             4.Обеспечить  прием заявление  на  участие  во  всероссийской
олимпиаде школьников в соответствии с методическими рекомендациями.
            5.Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в указанные
сроки и работу жюри по проверке, показу, разбору олимпиадных работ.

            6.Принять необходимые меры по соблюдению конфиденциальности
при  тиражировании  комплектов  заданий  для  участников  школьного  этапа
Олимпиады.
           7.Обеспечить соблюдение информационной безопасности (провести
инструктаж  участников  и  организаторов,  в  том  числе  запрете  на
использование  средств  мобильной  связи  в  период  выполнения  заданий
Олимпиады).
          8.Обеспечить во время  проведения школьного этапа  безопасность
участников Олимпиады.
          9.Обеспечить  качественную  подготовку  условий  (кабинеты,
оборудование)  в  соответствии  с  требованиями  к  проведению  школьного
этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам,
         10.Обеспечить  хранение  олимпиадных  работ  школьного  этапа
Олимпиады в течение 2023/2024 учебного года.
         11.Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
директора по УВР Кареву Е.Е.